ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Execução de serviços
consultoria e assessoria jurídica comvistas ao acompanhamento
de processos judiciais e/ou administrativos, junto ao Tribunal de
Contas do Estado da Paraiba, Tribunalde Justiça do Estado (1º e
2 instância), ministério público, justiça federal e justiça do
trabalho, bemcomo acompanhamentode ações junto ao Supremo
TribunalFederal e Superior Tribunal de Justiça e ainda Tribunal
de Contas da União, bem comoos serviços relacionados na
proposta de preços apresentada, bem como os serviços
relacionados na proposta de preços apresentada. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº INO0001/2024,
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 05.000 (SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃOE GESTÃO PÚBLICA) 04 122 1004 2007
(MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO PÚBLICA), 1.500.0000 (RECURSOS
ORDINÁRIOS). 3.3.90.3900 (OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS -P. JURÍDICA), conforme QDD 2024, ficando
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual
(LOA) aprovado por lei para oexercício seguinte. VIGÊNCIA:
12 meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Aguiar e: CT Nº 00015/2024 - 17.01.24 - MARCILIO BATISTA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA- R$ 72.000,00.

DES E ny,ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

Rua Irineu Lacerda, S/N - Centro | CEP: 58.778-000

JORNALOFICIAL DO MUNICÍPIO
LEI MUNICIPAL Nº 167 — DE 15/03/1985

EDIÇÃONº 01 Data 17/01/2024

ESTADODA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: Execução de serviços técnicos especializados de
consultoria e assessoria jurídica com vistas aoacompanhamento de
processos judiciais e/ou administrativos, junto ao Tribunal de
Contas do Estado da Paraíba. Tribunal de Justiça do Estado (1º c 2º
instância), ministério público, justiça federal e justiça do trabalho,
bem como acompanhamento de ações junto ao SupremoTribunal
Federal e Superior Tribunal de Justiça e ainda Tribunal de Contas
da União, bem como os serviços relacionados na proposta de
preços apresentada, bem como os serviços relacionados na
proposta de preços apresentada. FUNDAMENTO LEGAI
Inexigibilidade de Licitação nº INO0001/2024. DOTAÇÃO:
Recursos Ordinário: 05000 (SECRETARIA—DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃOPÚBLICA) 04 122 1004 2007
(MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E
GESTÃO PÚBLICA), 1.500.0000 (RECURSOS ORDINÁRIOS),
3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -P.
JURÍDICA), conforme QD 2024, ficando automaticamente
incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA) aprovadopor
lei para o exercício seguinte.. VIGÊNCIA: 12 meses. PARTES
CONTRATA] Prefeitura Municipal de Aguiar e: CT Nº
00015/2024 - 17.01.24 - MARCILIO BATISTA SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA- R$ 72.000,00.

«o DIÁRIO DFIGIAL
DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA PARAÍBA

* Diário O

arãAçosdasaDiteroRA EXECUTIVA |

PRESIDENTE: GEORGE JOSÉ PORCIÚNCULA PEREIRA
COELHO SOBRADO.
VON PRESIDENTE: ROBERTO! BANDERA. DE MELO
BARBOSA BONIESS |

NDRÉ LUIZ GOMES DE ARAÚJO - BOA

SPVICE. PRESIDENTE:
4 VICE- PRESIDENTE:
JUNIOR - BAÍA DA
1º SECRETÁRIO: ALLAN!

INA LORENA NOBREGA MONTEIRO.
UCLIDES SÉRGIO COSTA DE LIMA

LIPHE BASTOS DE SOUSA - PEDRA
BRANCA.

E* SECRETÁRIO: BEVILACQUA MATIAS MARACAIÁ —

JUAZEIRINHO
Y SECRETÁRIO: MARCONE| CASTRO DA ROCHA -
CABACEIRAS

SILVA - LAGOA SECÁ
ÁVIO ARAÚJO COSTA ITABAIANA.

E TESOUREIRO: FÁBIO
2º TESOUREIRO: LÚCIO!

CONSELHO FISCAL |

Ererivos

AGUIFAILDO LIRA
ROSALBA GOMES DA

FREI
REGA 5)

TINHO.
JOSÉ DO BONFIM

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO- RIACHO DOS CAVALOS
JOSÉ BENICIO DE ARAÚJO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
EXTRATO DE CONTRATO

TRATO DE 'ONTRATO

INSTRUMENTO: Contrato de prestação de serviços,de acordo como
Pregão Presencial nº 0022/2025.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Aguiar
CONTRATADA: ALISON DE SOUZA LEITE - ME

CNPI nº 29.526.569/0001-77
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços para
locação de horas de trator de pneus 4x4, acoplado com grade aradora

de 12 discos no mínimo, para realização de conesde terras no
município de Aguiar-PB, para atender as demandas da Secretaria de

Desenvolvimento Rural Sustentável do Município de Aguiar, para o
exercício de 2024,
VALOR GLOBAL: R$ 159.200,00 (cento e cinquenta « novo mil º
duzentos reis)
PRAZO: Da assinatura do contrato até 31.12.2024

adastrado no

Aguiar - PB, 07 de Fevereiro de 2024

iial dos Municípios do Estadoda Paraíba + ANOXV |Nº 3549

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR
TERMO DE RATIFICAÇÃO.

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº
Ooo
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 0001/2024, que
objetiva: Execuçãode serviços técnicos especializados de consultoria
é assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento de processos.
judiciais e/ou administrativos, junto ao Tribunal de Contas do Estado
da Paraíba, Tribunal de Justiça do Estado (1º e2ºinstância),
ministério público, justiça federal e justiça do trabalho, bem como
acompanhamento de ações junto ao Supremo Tribuna! Federal e

Superior Tribunal de Justiça e aínda Tribunal de Contasda União,
bem como os serviços. relacionados na proposta de preços
apresentado: RATIFICO o correspondente procedimento e
ADIÚDICOo seu objio a: MARCILIO BATISTA SOCIEDADE
INDIVIDUALDE ADVOCACIA - R$ 72.000,00.

Aguiar - PD, 16 de Janeiro de 2

MANOEL BATISTA GUEDES FILHO -

Eram
Publicadopor:

Maria de Fatima Matias de Caldas Alves
Código Identificador:6DE1610E

E
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR [

TRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de serviços técnicos especializados de
consultoria e assessoria jurídica com vistas ao acompanhamento de

processos judiciais ejou administrativos, junto aoTribunal de Contas
do Estadoda Paraíba, Tribunalde Justiça do Estado (1 e 2º instância)
ministério público, justiça federal e justiça do trabalho, bem como
acompanhamento de ações junto ao Supremo Tribunal Federal é

Superior Tribunal de Justiça e ainda Tribunal de Contas da União,
bem como os serviços relncionados na proposta de preços
apresentada, bem como os serviços relacionados na proposta de
preços apresentada. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de
Licitação nº INO000!/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinário: 05.000
(SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA) 04
t22 1004 2007 (MANUT. DAS ATIV. DA SEC. DE
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO PÚBLICA) 1.500.000

(RECURSOS ORDINÁRIOS), 3.3.90.39.00 (OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS -P. JURÍDICA), conforme QDD 2024, ficando
automaticamente incorporadas as dotações do orçamento anual (LOA)
aprovado por lei para o exercício seguinte. VIGÊNCIA: 12

meses. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Aguiar
e CT Nº OO0IS2M4 - 170124 - MARCILIO BATISTA
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - R$ 72.008,00.

Publicado por
Maria de Fatima Matias de Caldas Alves

“Código Identificador: 50395017

we diariomunicipal com br/famup '